
＜総括表＞ （単位　円）

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

学生生徒等納付金収入 565,390,000 585,017,500 △ 19,627,500

手数料収入 11,580,000 8,624,190 2,955,810

寄付金収入 1,000,000 180,000 820,000

補助金収入 66,150,000 48,267,400 17,882,600

　国庫補助金収入 66,150,000 48,267,400 17,882,600

　地方公共団体補助金収入 0 0 0

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 8,440,000 8,086,351 353,649

受取利息・配当金収入 10,000 337,627 △ 327,627

雑収入 4,930,000 4,647,673 282,327

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 80,130,000 44,447,906 35,682,094

その他の収入 166,490,000 142,266,040 24,223,960

資金収入調整勘定 △ 82,661,000 △ 87,237,309 4,576,309

前年度繰越支払資金 705,624,278 844,121,047 △ 138,496,769

収入の部合計 1,527,083,278 1,598,758,425 △ 71,675,147

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

人件費支出 604,400,000 541,135,298 63,264,702

教育研究経費支出 226,930,000 218,517,908 8,412,092

管理経費支出 135,530,000 132,384,554 3,145,446

借入金等利息支出 2,830,000 2,525,511 304,489

借入金等返済支出 59,160,000 59,082,000 78,000

施設関係支出 23,060,000 23,092,405 △ 32,405

設備関係支出 37,870,000 7,180,170 30,689,830

資産運用支出 0 0 0

その他の支出 184,990,000 195,828,632 △ 10,838,632

0
0

資金支出調整勘定 △ 43,100,000 △ 31,852,667 △ 11,247,333

翌年度繰越支払資金 295,413,278 450,864,614 △ 155,451,336

支出の部合計 1,527,083,278 1,598,758,425 △ 71,675,147

〔予備費〕
0

法人名：学校法人共済学院
資　金　収　支　計　算　書

令和6年4月1日から
令和7年3月31日まで

収入の部

支出の部



法人名：学校法人共済学院

＜総括表＞ （単位　円）
部　門

科　目

585,017,500

8,624,190

180,000

48,267,400

48,267,400

0

0

8,086,351

337,627

4,647,673

0

655,160,741

＜総括表＞ （単位　円）
部　門

科　目

530,084,038

218,517,908

119,762,786

2,525,511

59,082,000

23,092,405

7,180,170

960,244,818計

教育研究経費支出

管理経費支出

借入金等利息支出

借入金等返済支出

施設関係支出

設備関係支出

人件費支出

資産売却収入

付随事業・収益事業収入

受取利息・配当金収入

雑収入

借入金等収入

計

支　　出　　の　　部

日本保健医療大学 （何）高等学校 （何）幼稚園

　地方公共団体補助金収入

資　金　収　支　内　訳　表
令和6年4月1日から
令和7年3月31日まで

収　　入　　の　　部

日本保健医療大学 （何）高等学校 （何）幼稚園

学生生徒等納付金収入

手数料収入

寄付金収入

補助金収入

　国庫補助金収入



法人名　学校法人共済学院

（単位　円）

金　　　　額

学生生徒等納付金収入 585,017,500

手数料収入 8,624,190

経常費等補助金収入 48,267,400

教育活動資金収入計 654,823,114

人件費支出 541,135,298

教育研究経費支出 218,517,908

調整勘定等 △ 49,879,786

金　　　　額

施設設備補助金収入 0

施設整備等活動資金収入計 0

施設関係支出 30,272,575

設備関係支出 0

施設整備等活動資金支出計 30,272,575

　　　 差引 △ 30,272,575

　　　 調整勘定等 △ 11,703,674

△ 41,976,249

金　　　　額

借入金等収入 0

　　 小計 138,761,090

受取利息・配当金収入 337,627

その他の活動資金収入計 139,098,717

借入金等返済支出 59,082,000

　　 小計 200,719,027

借入金等利息支出 2,525,511

　　　 調整勘定等 △ 39,931

△ 393,256,433

844,121,047

450,864,614

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書

令和6年4月1日から

令和7年3月31日まで

＜総括表＞
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（単位　円）

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

学生生徒等納付金 565,390,000 585,017,500 △ 19,627,500

手数料 11,580,000 8,624,190 2,955,810

寄付金 1,000,000 180,000 820,000

経常費等補助金 66,150,000 48,267,400 17,882,600

　国庫補助金 66,150,000 48,267,400 17,882,600

　地方公共団体補助金 0 0 0

付随事業収入 8,440,000 8,086,351 353,649

雑収入 4,930,000 4,647,673 282,327

教育活動収入計 657,490,000 654,823,114 2,666,886

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

人件費 605,380,000 544,075,875 61,304,125

教育研究経費 331,820,000 336,919,393 △ 5,099,393

管理経費 149,170,000 148,365,978 804,022

徴収不能額等 2,470,000 2,470,000 0

教育活動支出計 1,088,840,000 1,031,831,246 57,008,754

△ 431,350,000 △ 377,008,132 △ 54,341,868

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

受取利息・配当金 10,000 337,627 △ 327,627

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 10,000 337,627 △ 327,627

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

借入金利息 2,830,000 2,525,511 304,489

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 2,830,000 2,525,511 304,489

△ 2,820,000 △ 2,187,884 △ 632,116

△ 434,170,000 △ 379,196,016 △ 54,973,984

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 2,000,000 2,818,617 △ 818,617

特別収入計 2,000,000 2,818,617 △ 818,617

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異

資産処分差額 0 608,357 △ 608,357

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 608,357 △ 608,357

2,000,000 2,210,260 △ 210,260

0
0 0

△ 432,170,000 △ 376,985,756 △ 55,184,244

△ 120,090,000 △ 102,481,783 △ 17,608,217

△ 552,260,000 △ 479,467,539 △ 72,792,461

△ 447,092,000 △ 657,605,638 0

0 0 0

△ 999,352,000 △ 1,137,073,177 △ 72,792,461

659,500,000 657,979,358 1,520,642

1,091,670,000 1,034,965,114 56,704,886

（参考）

　事業活動収入計

　事業活動支出計

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　当年度収支差額

　前年度繰越収支差額

　基本金取崩額

　翌年度繰越収支差額

　　　　　　　　　教育活動収支差額
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　〔予備費〕
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　法人名：学校法人共済学院
事　業　活　動　収　支　計　算　書

令和6年4月1日から
　　　令和7年3月31日まで

＜総括表＞



法人名：学校法人共済学院

＜総括表＞ （単位　円）
部　門

科　目

585,017,500

8,624,190

180,000

48,267,400

48,267,400

0

8,086,351

4,647,673

654,823,114

533,024,615

336,919,393

135,744,210

2,470,000

1,008,158,218

　 教育活動収支差額 △ 353,335,104

337,627

0

337,627

2,525,511

0

2,525,511

△ 2,187,884

△ 355,522,988

0

2,818,617

2,818,617

608,357

0

608,357

2,210,260

△ 353,312,728

△ 102,481,783

△ 455,794,511

657,979,358

1,011,292,086

　事業活動収入計

　事業活動支出計

特別支出計

　　　特別収支差額

　基本金組入前当年度収支差額

　基本金組入額合計

　当年度収支差額

　　　　（参考）

　 教育活動外収支差額

　　　　　 経常収支差額
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その他の特別支出
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支
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受取利息・配当金

その他の教育活動外収入

教育活動外収入計

事
業
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部

借入金等利息

その他の教育活動外支出

教育活動外支出計

教育活動収入計

事
業
活
動
支
出
の
部

人件費

教育研究経費

管理経費

徴収不能額等

教育活動支出計

付随事業収入

　事　業　活　動　収　支　内　訳　表
令和6年4月1日から
令和7年3月31日まで

教
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部

日本保健医療大学 (何)高等学校 （何）幼稚園

学生生徒等納付金

手数料

寄付金

経常費等補助金

　　国庫補助金

　　地方公共団体補助金

雑収入



＜総括表＞ （単位　円）

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

固定資産 1,346,891,635 1,448,730,308 △ 101,838,673

　有形固定資産 1,345,860,154 1,448,527,345 △ 102,667,191

　特定資産 0 0 0

　その他の固定資産 1,031,481 202,963 828,518

流動資産 453,203,688 849,819,421 △ 396,615,733

資産の部合計 1,800,095,323 2,298,549,729 △ 498,454,406

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

固定負債 201,027,485 257,168,908 △ 56,141,423

流動負債 139,265,582 204,592,809 △ 65,327,227

負債の部合計 340,293,067 461,761,717 △ 121,468,650

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

基本金 2,596,875,433 2,494,393,650 102,481,783

　　　第１号基本金 2,522,875,433 2,420,393,650 102,481,783

　　　第２号基本金 0 0 0

　　　第３号基本金 0 0 0

　　　第４号基本金 74,000,000 74,000,000 0

繰越収支差額 △ 1,137,073,177 △ 657,605,638 △ 479,467,539

純資産の部合計 1,459,802,256 1,836,788,012 △ 376,985,756

負債及び純資産の部合計 1,800,095,323 2,298,549,729 △ 498,454,406

純資産の部

法人名：学校法人共済学院
貸　借　対　照　表

 
令和7年3月31日

資産の部

負債の部
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