## 資金収支計算書 令和6年4月1日から

令和7年3月31日まで

<総括表>	114H7 +07101 H & C		(単位 円)
収入の部			
科目	予  算	決  算	差 異
学生生徒等納付金収入	565,390,000	585,017,500	△ 19,627,500
手数料収入	11,580,000	8,624,190	2,955,810
寄付金収入	1,000,000	180,000	820,000
補助金収入	66,150,000	48,267,400	17,882,600
国庫補助金収入	66,150,000	48,267,400	17,882,600
地方公共団体補助金収入	0	0	0
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	8,440,000	8,086,351	353,649
受取利息•配当金収入	10,000	337,627	△ 327,627
雑収入	4,930,000	4,647,673	282,327
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	80,130,000	44,447,906	35,682,094
その他の収入	166,490,000	142,266,040	24,223,960
資金収入調整勘定	△ 82,661,000	△ 87,237,309	4,576,309
前年度繰越支払資金	705,624,278	844,121,047	△ 138,496,769
収入の部合計	1,527,083,278	1,598,758,425	△ 71,675,147
支出の部			
科目	予算	決 算	差異
人件費支出	604,400,000	541,135,298	63,264,702
教育研究経費支出	226,930,000	218,517,908	8,412,092
管理経費支出	135,530,000	132,384,554	3,145,446
借入金等利息支出	2,830,000	2,525,511	304,489
借入金等返済支出	59,160,000	59,082,000	78,000
施設関係支出	23,060,000	23,092,405	△ 32,405
設備関係支出	37,870,000	7,180,170	30,689,830
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	184,990,000	195,828,632	△ 10,838,632
〔予備費〕	0 0		0
資金支出調整勘定	△ 43,100,000	△ 31,852,667	△ 11,247,333
翌年度繰越支払資金	295,413,278	450,864,614	△ 155,451,336
支出の部合計	1,527,083,278	1,598,758,425	△ 71,675,147

#### <u>資 金 収 支 内 訳 表</u> 令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

#### 収入の部

部 門 科 目	日本保健医療大学	(何)高等学校	(何)幼稚園
学生生徒等納付金収入	585,017,500		
手数料収入	8,624,190		
寄付金収入	180,000		
補助金収入	48,267,400		
国庫補助金収入	48,267,400		
地方公共団体補助金収入	0		
資産売却収入	0		
付随事業·収益事業収入	8,086,351		
受取利息·配当金収入	337,627		
雑収入	4,647,673		
借入金等収入	0		
計	655,160,741		

#### 支 出 の 部

_<総括表>	文 出 の	<u> </u>	(単位 円)
部 門 科 目	日本保健医療大学	(何)高等学校	(何)幼稚園
人件費支出	530,084,038		
教育研究経費支出	218,517,908		
管理経費支出	119,762,786		
借入金等利息支出	2,525,511		
借入金等返済支出	59,082,000		
施設関係支出	23,092,405		
設備関係支出	7,180,170		
計	960,244,818		

#### 活動区分資金収支計算書

#### 令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

<総括表> (単位 円)

へ 応 拍	1衣,				(単位 円)
		科目		金	額
教育		学生生徒等納付金収入			585,017,500
教育活動	収入	手数料収入			8,624,190
15		経常費等補助金収入			48,267,400
よる資金収支		教育活動資金収入計			654,823,114
金	支出	人件費支出			541,135,298
収支		教育研究経費支出			218,517,908
					△ 49,879,786
16		科目		金	額
施設」	収	施設設備補助金収入			С
整備	入	施設整備等活動資金収入計			С
設整備等活動		施設関係支出			30,272,575
動に	支出	設備関係支出			C
ょ	Η	施設整備等活動資金支出計			30,272,575
る 資 金					△ 30,272,575
収支	調整勘定等				△ 11,703,674
	包設	整備等活動資金収支差額			△ 41,976,249
		科目		金	額
その		借入金等収入			C
曲	収入	小計			138,761,090
活 動		受取利息·配当金収入			337,627
(=		その他の活動資金収入計			139,098,717
よる資金収支	支出	借入金等返済支出			59,082,000
<b>金</b>		小計			200,719,027
収 支		借入金等利息支出			2,525,511
	調整勘定等				△ 39,931
	支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額) △ 393,256,43				△ 393,256,433
	前年度繰越支払資金 844,121,047				
	꾚쇠	年度繰越支払資金			450,864,614

# <u>法人名:学校法人共済学院</u> 事業活動収支計算書 令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

<総括	表>	>				(単位 円)
		科 目	予算	決 算	差	異
事業活動	Ì	学生生徒等納付金	565,390,000	585,017,500		△ 19,627,500
	事	手数料	11,580,000	8,624,190		2,955,810
		寄付金	1,000,000	180,000		820,000
	動	経常費等補助金	66,150,000	48,267,400		17,882,600
	収 入	国庫補助金	66,150,000	48,267,400		17,882,600
教	の	地方公共団体補助金	0	0		(
活	部	付随事業収入	8,440,000	8,086,351		353,649
動 収		雑収入	4,930,000	4,647,673		282,327
支		教育活動収入計	657,490,000	654,823,114		2,666,886
	事	科目	予  算	決 算	差	異
	業活	人件費	605,380,000	544,075,875		61,304,12
	動	教育研究経費	331,820,000	336,919,393		△ 5,099,39
	支出	管理経費	149,170,000	148,365,978		804,022
	の	徴収不能額等	2,470,000	2,470,000		(
1	部	教育活動支出計	1,088,840,000	1,031,831,246		57,008,75
-			△ 431,350,000	△ 377,008,132		△ 54,341,86
	事業	科目	予算	決 算	差	異
	活動	受取利息·配当金	10,000	337,627		△ 327,62°
教	収入	その他の教育活動外収入	0	0		(
活	$\sigma$	教育活動外収入計	10,000	337,627		△ 327,62
動	事業活動	科 目	予算	決 算	差	異
収		借入金利息	2,830,000	2,525,511		304,48
^	*	ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー	0	0		
	田の部	教育活動外支出計	2,830,000	2,525,511		304,489
	ПÞ	教育活動外収支差額	△ 2,820,000	△ 2,187,884		△ 632,110
		経常収支差額	△ 434,170,000	△ 379,196,016		△ 54,973,98
	事	科目	予 算	決 算	差	異
	業活	資産売却差額	0	0		
	動収	その他の特別収入	2.000.000	2,818,617		△ 818,61°
特	入の	特別収入計	2,000,000	2,818,617		△ 818,61°
	部事			.1 66	差	異
収支	業 活	料 日   日   資産処分差額   日   日   日   日   日   日   日   日   日	7	<del>沒</del> 第 608,357		Δ 608.35
	動 支	その他の特別支出	0	008,337		△ 606,33
	出 の		-			A 000.05
	部	特別支出計	0	608,357		△ 608,35
- · · ·		特別収支差額	2,000,000	2,210,260		△ 210,26
〔予備	費」		0			(
	基本金組入前当年度収支差額		△ 432,170,000	△ 376,985,756		△ 55,184,24
						△ 17,608,21
	金組	入額合計	Δ 120,090,000	Δ 102,481,783		
基本金		入額合計 支差額	Δ 120,090,000 Δ 552,260,000	△ 102,481,783 △ 479,467,539		△ 72,792,46
基本金	度収					△ 72,792,46
基本会当年原前年原	度収 度繰	支差額 越収支差額	△ 552,260,000	△ 479,467,539		△ 72,792,46
基本会	度収 度繰 金取	支差額 越収支差額	△ 552,260,000	△ 479,467,539 △ 657,605,638		1
基本会	度収 度繰 金取 度繰	支差額 越収支差額 崩額	△ 552,260,000 △ 447,092,000 0	△ 479,467,539 △ 657,605,638		1
基本会当年原	度収 度線 金取 戻線	支差額 越収支差額 崩額	△ 552,260,000 △ 447,092,000 0	△ 479,467,539 △ 657,605,638		△ 72,792,46

#### 事業活動収支内訳表 令和6年4月1日から 令和7年3月31日まで

<総括表> (単位 円) 部門 日本保健医療大学 (何)高等学校 (何)幼稚園 科目 学生生徒等納付金 585,017,500 手数料 8,624,190 寄付金 180,000 活動収入の 経常費等補助金 48,267,400 国庫補助金 48,267,400 教育活動収支 地方公共団体補助金 付随事業収入 8,086,351 雑収入 4.647.673 教育活動収入計 654,823,114 人件費 533,024,615 業活動支出の 教育研究経費 336,919,393 管理経費 135,744,210 徴収不能額等 2,470,000 教育活動支出計 1,008,158,218 教育活動収支差額 △ 353.335.104 受取利息 配当金 337,627 その他の教育活動外収入 収入の部 教育活動外収 教育活動外収入計 337,627 借入金等利息 \*業活動支出 2,525,511 その他の教育活動外支出 教育活動外支出計 2,525,511 教育活動外収支差額 △ 2,187,884 経常収支差額 △ 355,522,988 資産売却差額 動収入の その他の特別収入 2.818.617 特別収 特別収入計 2,818,617 事業活動支出の 資産処分差額 608,357 支 その他の特別支出 特別支出計 608,357 特別収支差額 2,210,260 基本金組入前当年度収支差額 △ 353,312,728 基本金組入額合計 △ 102,481,783 当年度収支差額 △ 455,794,511 (参考) 事業活動収入計 657,979,358 事業活動支出計 1,011,292,086

### 貸借対照表

#### 令和7年3月31日

_<総括表>	6和7年3月31日		(単位 円)
資産の部			
科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	1,346,891,635	1,448,730,308	△ 101,838,673
有形固定資産	1,345,860,154	1,448,527,345	△ 102,667,191
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	1,031,481	202,963	828,518
流動資産	453,203,688	849,819,421	△ 396,615,733
資産の部合計	1,800,095,323	2,298,549,729	△ 498,454,406
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増減
固定負債	201,027,485	257,168,908	△ 56,141,423
流動負債	139,265,582	204,592,809	△ 65,327,227
負債の部合計	340,293,067	461,761,717	△ 121,468,650
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	2,596,875,433	2,494,393,650	102,481,783
第1号基本金	2,522,875,433	2,420,393,650	102,481,783
第2号基本金	0	0	0
第3号基本金	0	0	0
第4号基本金	74,000,000	74,000,000	0
繰越収支差額	△ 1,137,073,177	△ 657,605,638	△ 479,467,539
純資産の部合計	1,459,802,256	1,836,788,012	△ 376,985,756
負債及び純資産の部合計	1,800,095,323	2,298,549,729	△ 498,454,406